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Por lo tanto, la Direccién General de Acreditacién, Incorporacién y Revalidacién (DGAIR)
solicita a este H. Comité, la confirmacién para la ampliacién del plazo de respuesta; por los
argumentos anteriormente vertidos.

Solicitud de acceso a informacién publica, misma que se describe a continuacion:

“De acuerdo al articulo 131 de la Ley del ISSSTE, la pensidn por orfandad se concede hasta los
25 arios siempre que el beneficiario realice estudios de nivel medio o superior en planteles
oficiales o reconocidos. Desec conocer a qué se refiere la expresion oficiales o reconocidos, y
qué planteles de nivel superior cuentan con esa calidad en la ciudad de San Francisco de
Campeche, Campeche.” (SIC)

La Unidad de Transparencia turnd la solicitud a la Direccion General de
Acreditacién, Incorporacién y Revalidacion (DGAIR), quien solicitd la confirmaciéon
para la ampliacién del plazo de respuesta en los términos siguientes:

“Al respecto, con fundamento en lo dispuesto por la fraccién Il del articulo 44, asi como el
segundo pdrrafo del articulo 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica el cual prevé que el plazo de resolucion de la solicitud se puede extender por una sola
vez, siempre y cuando se le notifique al solicitante las razones que lo motiven, asi como de
conformidad con la fraccidn Il del articulo 65y 135 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso
a la Informacidn Publica, me permito solicitar al Comité de Transparencia una prorroga para
la atencién de las peticiones en comento, a fin de localizar informacion solicitada por el
peticionario.

Con la finalidad de colmar el supuesto normativo antes descrito, me permito sefialar que, al
dia de hoy esta unidad administrativa se encuentra en busqueda de las documentales
solicitadas, no obstante, dadas las condiciones en las que se encuentra el archivo de la
Direccién General de Acreditacidn, Incorporacién y Revalidacion, se dificulta la blisqueda de
la informacidn requerida por el Ciudadano. Ello en razén de que, atendiendo al “AVISO por el
que se da a conocer el domicilio permanente de la Direccion General de Acreditacion,
Incorporacién y Revalidacién de la Secretaria de Educacion Publica, asi como el de las
direcciones de drea que en el mismo se indican donde se prestardn los servicios de atencion
al publico respecto de los trdmites a su cargo.” El pasado 3 de diciembre de 2018 fue asignado
el archivo definitivo de esta Unidad Administrativa, por lo que el drea responsable de la
informacion se encuentra en proceso de organizacion e identificacion de los archivos que
contienen la informacién requerida por el solicitante, mdxime que [a informacion obra en
archivos fisicos por lo que resulta necesaria la busqueda de los mismos.

Lo anterior para todos los efectos legales y administrativos a que haya lugar.” (SIC)
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ACUERDO DE COMITE: ACT/CT/S0O/14/01/2020-P.1.- CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO
65, FRACCION Il DE LA LEY FEDERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA, EL COMITE DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARIA DE
EDUCACION PUBLICA, CONFIRMA POR UNANIMIDAD LA AMPLIACION DEL PLAZO DE
RESPUESTA A LA SOLICITUD CON NUMERO DE FOLIO 0001100637619 DE
CONFORMIDAD EN LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 132 DE LA LEY GENERAL DE
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA Y 135 DE LA LEY FEDERAL DE
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA.

PUNTO 2.-

ASUNTO QUE SE SOMETE A CONSIDERACION: Confirmacién de la ampliacién de plazo de
respuesta.
NUMERO FOLIO: 0001100637819.

l.  Solicitud de acceso a informacién publica, misma que se describe a continuacién:

“SOLICITO REQUISITOS NECESARIOS PARA QUE LAS UNIVERSIDADES PUEDAN EXPEDIR
TITULOS PROFESIONALES ELECTRONICOS.

EN QUE PARTE DE PROCESO SE ENCUENTRA LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
GUTIERREZ ZAMORA." (SIC)

ll. La Unidad de Transparencia turné la solicitud a la Direccién General de
Acreditacién, Incorporacién y Revalidacién (DGAIR), quien solicitd la confirmacién
para la ampliacién del plazo de respuesta en los términos siguientes:

“Al respecto, con fundamento en lo dispuesto por la fraccién Il del articulo 44, asi como el
segundo pdrrafo del articulo 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica el cual prevé que el plazo de resolucién de la solicitud se puede extender por una sola
vez, siempre y cuando se le notifique al solicitante las razones gue lo motiven, asi como de
conformidad con la fraccién Il del articulo 65y 135 de la Ley Federal de Transparencia Vv Acceso
a la Informacion Publica, me permito solicitar al Comité de Transparencia una prorroga para
la atencion de las peticiones en comento, a fin de localizar informacidn solicitada por el
peticionario.

Con la finalidad de colmar el supuesto normativo antes descrito, me permito sefialar que, al
dia de hoy esta unidad administrativa se encuentra en blsqueda de las documentales
solicitadas, no obstante, dadas las condiciones en las que se encuentra el archivo de la
Direccién General de Acreditacidn, Incorporacién Y Revalidacién, se dificulta la bldsqueda de
la informacidn requerida por el Ciudadano. Ello en razén de que, atendiendo al “AVISO por el
que se da a conocer el domicilio permanente de la Direccién General de Acreditacién,
Incorporacion y Revalidacion de la Secretaria de Educacidn Publica, asi como el de las
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direcciones de drea que en el mismo se indican donde se prestardn los servicios de atencidn
al publico respecto de los trdmites a su cargo.” El pasado 3 de diciembre de 2018 fue asignado
el archivo definitivo de esta Unidad Administrativa, por lo que el drea responsable de la
informacién se encuentra en proceso de organizacion e identificacién de los archivos que
contienen la informacidn requerida por el solicitante, mdxime que la informacién obra en
archivos fisicos por lo que resulta necesaria la busqueda de los mismos.

Lo anterior para todos los efectos legales y administrativos a que haya lugar.” (SIC)

Por lo tanto, |la Direccién General de Acreditacién, Incorporacién y Revalidacién (DGAIR)
solicita a este H. Comité, la confirmacién para la ampliacién del plazo de respuesta; por los
argumentos anteriormente vertidos.

ACUERDO DE COMITE: ACT/CT/SO/14/01/2020-P.2.- CON FUNDAMENTO EN EL
ARTICULO 65, FRACCION Il DE LA LEY FEDERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA, EL COMITE DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARIA DE
EDUCACION PUBLICA, CONFIRMA POR UNANIMIDAD LA AMPLIACION DEL PLAZO DE
RESPUESTA A LA SOLICITUD CON NUMERO DE FOLIO 0001100637819 DE
CONFORMIDAD EN LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 132 DE LA LEY GENERAL DE
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA Y 135 DE LA LEY FEDERAL DE
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA.

PUNTO 3.-

ASUNTO QUE SE SOMETE A CONSIDERACION: Confirmacién de la ampliacién de plazo de
respuesta.
NUMERO FOLIO: 0001100638319,

|. Solicitud de acceso a informacién publica, misma que se describe a continuacién:

“Con fundamento en el articulo 6 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos,
solicito de la manera mas amable me remitan en formato PDF al correo electrénico (..), la
lista de escuelas o instituciones educativas con REBOE de especialistas o maestrias con el
grado de Cirugia pldstica, estética y reconstructiva.

Saludos.” (SIC)

Il. La Unidad de Transparencia turné la solicitud a la Direccién General de
Acreditacion, Incorporacion y Revalidacién (DGAIR), quien solicitéd la confirmacion

para la ampliacion del plazo de respuesta en los términos siguientes:
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“Al respecto, con fundamento en lo dispuesto por la fraccién Il del articulo 44, asi como el
segundo pdrrafo del articulo 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacidn
Publica el cual prevé que el plazo de resolucidn de la solicitud se puede extender por una sola
vez, siempre y cuando se le notifique al solicitante las razones que lo motiven, asi como de
conformidad con la fraccién Il del articulo 65y 135 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso
a la Informacién Pablica, me permito solicitar al Comité de Transparencia una prérroga para
la atencién de las peticiones en comento, a fin de localizar informacién solicitada por el
peticionario.

Con la finalidad de colmar el supuesto normativo antes descrito, me permito sefialar que, al
dia de hoy esta unidad administrativa se encuentra en busqueda de las documentales
solicitadas, no obstante, dadas las condiciones en las que se encuentra el archivo de la
Direccion General de Acreditacién, Incorporacidn y Revalidacién, se dificulta la busqueda de
la informacidn requerida por el Ciudadano. Ello en razén de que, atendiendo al “AVISO por el
que se da a conocer el domicilio permanente de la Direccién General de Acreditacidn,
Incorporacion y Revalidacién de la Secretaria de Educacién Publica, asi como el de las
direcciones de drea que en el mismo se indican donde se prestardn los servicios de atencidn
al publico respecto de los trdmites a su cargo.” El pasado 3 de diciembre de 2018 fue asignado
el archivo definitivo de esta Unidad Administrativa, por lo que el drea responsable de la
informacién se encuentra en proceso de organizacién e identificacidn de los archivos que
contienen la informacién requerida por el solicitante, mdxime que la informacién obra en
archivos fisicos por lo que resulta necesaria la busqueda de los mismos.

Lo anterior para todos los efectos legales y administrativos a que haya lugar.” (SIC)

Por lo tanto, la Direccién General de Acreditacién, Incorporacién y Revalidacién (DGAIR)
solicita a este H. Comité, la confirmacién para la ampliacién del plazo de respuesta; por los
argumentos anteriormente vertidos.

ACUERDO DE COMITE: ACT/CT/SO/14/01/2020-P.3.- CON FUNDAMENTO EN EL
ARTICULO 65, FRACCION Il DE LA LEY FEDERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA, EL COMITE DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARIA DE
EDUCACION PUBLICA, CONFIRMA POR UNANIMIDAD LA AMPLIACION DEL PLAZO DE
RESPUESTA A LA SOLICITUD CON NUMERO DE FOLIO 0001100638319 DE
CONFORMIDAD EN LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 132 DE LA LEY GENERAL DE
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA Y 135 DE LA LEY FEDERAL DE
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA.

PUNTO 4.-
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ASUNTO QUE SE SOMETE A CONSIDERACION: Confirmacién de la ampliacién de plazo de
respuesta.
NUMERO FOLIO: 0001100639519.

Solicitud de acceso a informacién publica, misma que se describe a continuacién:

“Debido a que el CESCIJUC ha retenido de forma dolosa mis documentos a pesar de haber
realizado el pago correspondiente, ddndome largas durante mds de un arfio, solicito
atentamente:

cCudntos titulos han emitido desde hace cinco afios a la fecha? Indicar a gqué grado
corresponden y la division por género

¢Cudles son las razones para de forma dolosa no emitir un titulo habiendo acreditado los
requisitos solicitados y haber realizado el pago correspondiente?

¢Por qué se niegan a emitir el titulo de los alumnos de forma impresa o fisica cuando se ha
pagado?

¢;Cudnto tiempo tarda la Universidad CESCIIJUC en emitir sus titulos?

Que se indique si esta temporalidad para la emisién de titulos es notificada a los alumnos en
el momento en el que se inscriben

Quiero saber cudntos titulos se encuentran en proceso o retenidos por el CESCIIJUC e indicar
la fecha en la que se ha iniciado el trdmite en cada caso; indicar el motivo del atraso en la
emisién; establecer fecha compromiso para ser entregados.

Indicar cudndo fue la dltima vez gue se acredité el CESCIJUC ante la SEP y cudl! fue la ditima
visita que se realizé para auditarla, que se entregue el resultado del documento de auditoria
Indicar si la SEP puede intervenir o alglin érgano de control para realizar el seguimiento de
la emisién de titulos

Indica el nombre del responsable de realizar los trdmites de titulos en el CESCIJUC, asi como
el responsable de realizar dichos trdmites en la SEP

Cudl es la responsabilidad de los funcionarios del CESCIJUC y/o de la SEP por retener los
documentos o trdmites de titulacion.” (SIC)

La Unidad de Transparencia turndé la solicitud a la Direccién General de
Acreditacion, Incorporacion y Revalidacion (DGAIR), quien solicitd la confirmacion
para la ampliacién del plazo de respuesta en los términos siguientes:

“Al respecto, con fundamento en lo dispuesto por la fraccién Il del articulo 44, asi como el
segundo pdrrafo del articulo 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica el cual prevé que el plazo de resolucion de la solicitud se puede extender por una sola
vez, siempre y cuando se le notifique al solicitante las razones que lo motiven, asi como de
conformidad con la fraccién Il del articulo 65 y 135 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso
a la Informacién Publica, me permito solicitar al Comité de Transparencia una prérroga para
la atencién de las peticiones en comento, a fin de localizar informacidn solicitada por el

peticionario.




SESION ORDINARIA

EDUCACION

SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA ACT/CT/SO/]4/0]/2020'F

Con la finalidad de colmar el supuesto normativo antes descrito, me permito sefialar que, al
dia de hoy esta unidad administrativa se encuentra en busqueda de las documentales
solicitadas, no obstante, dadas las condiciones en las que se encuentra el archivo de la
Direccion General de Acreditacion, Incorporacion y Revalidacién, se dificulta la busqueda de
la informacidn requerida por el Ciudadano. Ello en razén de que, atendiendo al “AVISO por el
que se da a conocer el domicilio permanente de la Direccién General de Acreditacion,
Incorporacion y Revalidacion de la Secretaria de Educacion Pdblica, asi como el de las
direcciones de drea que en el mismo se indican donde se prestardn los servicios de atencidn
al ptblico respecto de los trdmites a su cargo.” El pasado 3 de diciembre de 2018 fue asignado
el archivo definitivo de esta Unidad Administrativa, por lo que el drea responsable de la
informacidn se encuentra en proceso de crganizacion e identificacion de los archives que
contienen la informacion requerida por el solicitante, mdxime que la informacién obra en
archivos fisicos por lo que resulta necesaria la busqueda de los mismos.

Lo anterior para todos los efectos legales y administrativos a que haya lugar.” (SIC)

Por lo tanto, la Direcciéon General de Acreditacién, Incorporacién y Revalidacién (DGAIR)
solicita a este H. Comité, la confirmacion para la ampliacién del plazo de respuesta; por los
argumentos anteriormente vertidos.

ACUERDO DE COMITE: ACT/CT/sO/14/01/2020-P.4.- CON FUNDAMENTO EN EL
ARTICULO 65, FRACCION Il DE LA LEY FEDERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA, EL COMITE DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARIA DE
EDUCACION PUBLICA, CONFIRMA POR UNANIMIDAD LA AMPLIACION DEL PLAZO DE
RESPUESTA A LA SOLICITUD CON NUMERO DE FOLIO 0001100639519 DE
CONFORMIDAD EN LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 132 DE LA LEY GENERAL DE
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA Y 135 DE LA LEY FEDERAL DE
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA.

PUNTO 5.-

ASUNTO QUE SE SOMETE A CONSIDERACION: Confirmacién de la ampliacién de plazo de
respuesta.

NUMERO FOLIO: 0001100641219.

I. Solicitud de acceso a informacién publica, misma gue se describe a continuacién:

“Solicito informacidén histérica, tanto de creacién como de extincién, relativa al Instituto
Mexicano de Rehabilitacion (IMR), que posteriormente pasd a formar parte del ISSSTE con la
denominacién de Escuela Mexicana de Rehabilitacion Fisica. De dicha institucién egresaron
diversas generaciones como terapeutas fisicos; en el desempefio de su labor, los diversos
profesionistas podian ejercer dicha carrera sin ningun requisito académico, no obstante en la_
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actualidad se han visto afectados sus intereses profesionales por la falta de reconocimiento
de dicha institucion ante la Secretaria de Educacién Publica, incluso se extinguid sin antes
haber sido registrada ante dicho organismo, arrebatando la oportunidad a los profesionistas
egresados de contar con un documento con validez oficial para ejercer su profesion. Razon
por la que también solicito se proporcione informacién relativa al procedimiento para la
revalidacién de la profesién a que se ha hecho referencia, ya sea con reconocimiento de la
Escuela Mexicana de Terapia Fisica o bien a través de la experiencia laboral o de otros
procesos educativos que refiere la fraccién Il del articulo 41 del Reglamento Interior de la SEP,
o a través de lo referido al caso de que se trata en el acuerdo 286 de la SEP, o bien a través de
cualquier otro proceso que pudiera funcionar para el grupo de Terapeutas Fisicos egresados
de dicha escuela, que solo cuentan con documento denominado Mencién Honorifica como
Técnicos en Terapia Fisica (que funciona como diploma), Certificado final de calificaciones de
la carrera, Certificado final de estudios, Acta de examen profesional, comprobante de servicio
social, y con por lo menos treinta arfios de experiencia profesional. Asi como también solicito
informacién de las posibles soluciones que existan para que dichos terapeutas fisicos puedan
obtener reconocimiento de validez oficial para la obtencién de un titulo profesional o cédula
profesional que los ampare como Profesionales en Terapia Fisica; si fuera suficiente con los
documentos con gue cuentan? que son los que avala sus estudios, por su experiencia laboral?
o tendrian que revalidar materias? y qué instituciones participan en dicha revalidacicn.” (SIC)

La Unidad de Transparencia turné la solicitud a la Direcciéon General de
Acreditacién, Incorporacion y Revalidacion (DGAIR), quien solicité la confirmacion
para la ampliacion del plazo de respuesta en los términos siguientes:

“Al respecto, con fundamento en lo dispuesto por la fraccién Il del articulo 44, asi como el
segundo pdrrafo del articulo 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica el cual prevé que el plazo de resolucion de la solicitud se puede extender por una sola
vez, siempre y cuando se le notifigue al solicitante las razones que lo motiven, asi como de
conformidad con la fraccién Il del articulo 65y 135 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso
a lg Informacién Publica, me permito solicitar al Comité de Transparencia una prérroga para
la atencién de las peticiones en comento, a fin de localizar informacién solicitada por el
peticionario.

Con la finalidad de colmar el supuesto normativo antes descrito, me permito sefalar que, al
dia de hoy esta unidad administrativa se encuentra en busqueda de las documentales
solicitadas, no obstante, dadas las condiciones en las que se encuentra el archivo de la
Direccién General de Acreditacién, Incorporacion y Revalidacion, se dificulta la busqueda de
la informacion requerida por el Ciudadano. Ello en razén de que, atendiendo al “AVISO por el
gue se da g conocer el domicilio permanente de la Direccién General de Acreditacion,
Incorporacion y Revalidacion de la Secretaria de Educacion Publica, asi como el de las
direcciones de drea que en el mismo se indican donde se prestardn los servicios de atencion
al publico respecto de los tramites a su cargo.” El pasado 3 de diciembre de 2018 fue asignado
el archivo definitivo de esta Unidad Administrativa, por lo que el drea responsable de la
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informacién se encuentra en proceso de organizacién e identificacién de los archivos que
contienen la informacién requerida por el solicitante, mdxime que la informacién obra en
archivos fisicos por lo que resulta necesaria la busqueda de los mismos.

Lo anterior para todos los efectos legales y administrativos a que haya lugar.” (SIC)

Por lo tanto, la Direccion General de Acreditacion, Incorporacion y Revalidacién (DGAIR)
solicita a este H. Comité, la confirmacidn para la ampliacién del plazo de respuesta; por los
argumentos anteriormente vertidos.

ACUERDO DE COMITE: ACT/CT/SO/14/01/2020-P.5.- CON FUNDAMENTO EN EL
ARTICULO 65, FRACCION Il DE LA LEY FEDERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA, EL COMITE DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARIA DE
EDUCACION PUBLICA, CONFIRMA POR UNANIMIDAD LA AMPLIACION DEL PLAZO DE
RESPUESTA A LA SOLICITUD CON NUMERO DE FOLIO 0001100641219 DE
CONFORMIDAD EN LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 132 DE LA LEY GENERAL DE
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA Y 135 DE LA LEY FEDERAL DE
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA.

PUNTO 6.-

ASUNTO QUE SE SOMETE A CONSIDERACION: Confirmacién de la ampliacién de plazo de
respuesta.
NUMERO FOLIO: 0001100639619.

|. Solicitud de acceso a informacién publica, misma que se describe a continuacién:

“Debido a que el CESCIIJUC ha retenido de forma dolosa mis documentos a pesar de haber
realizado el pago correspondiente, ddndome largas durante mds de un afio, solicito
atentamente:

¢Cudntos titulos han emitido desde hace cinco arfios a la fecha? Indicar a qué grado
corresponden y la division por género

¢Cudles son las razones para de forma dolosa no emitir un titulo habiendo acreditado los
requisitos solicitados y haber realizado el pago correspondiente?

¢Por qué se niegan a emitir el titulo de los alumnos de forma impresa o fisica cuando se ha
pagado?

¢Cudnto tiempo tarda la Universidad CESCIJUC en emitir sus titulos?

Que se indique si esta temporalidad para la emisidn de titulos es notificada a los alumnos en
el momento en el que se inscriben

Quiero saber cudntos titulos se encuentran en proceso o retenidos por el CESCIJUC e indicar
la fecha en la que se ha iniciado el trdmite en cada caso; indicar el motivo del atraso en la

emision; establecer fecha compromiso para ser entregados.
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Por lo tanto, la Direccién General de Acreditacién, Incorporacién y Revalidacién (DGAIR)
solicita a este H. Comité, la confirmacién para la ampliacién del plazo de respuesta; por los
argumentos anteriormente vertidos.

Indicar cudando fue la ditima vez que se acredité el CESCIIJUC ante la SEP y cudl fue la ultima
visita que se realizd para auditarla, que se entregue el resultado del documento de auditoria
Indicar si la SEP puede intervenir o algtn érgano de control para realizar el seguimiento de
la emision de titulos

Indica el nombre del responsable de realizar los trdmites de titulos en el CESCIIJUC, asi como
el responsable de realizar dichos trdmites en la SEP

Cudl es la responsabilidad de los funcionarios del CESCIJUC y/o de la SEP por retener los
documentos o trdmites de titulacién.” (SIC)

La Unidad de Transparencia turnd la solicitud a la Direccién General de
Acreditacion, Incorporacién y Revalidacién (DGAIR), quien solicité la confirmacién
para la ampliacién del plazo de respuesta en los términos siguientes:

“Al respecto, con fundamento en lo dispuesto por la fraccién Il del articulo 44, asi como el
segundo pdrrafo del articulo 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica el cual prevé que el plazo de resolucién de la solicitud se puede extender por una sola
vez, siempre y cuando se le notifique al solicitante las razones que lo motiven, asi como de
conformidad con la fraccidn Il del articulo 65 y 135 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso
a la Informacién Publica, me permito solicitar al Comité de Transparencia una prérroga para
la atencidon de las peticiones en comento, a fin de localizar informacién solicitada por el
peticionario.

Con la finalidad de colmar el supuesto normativo antes descrito, me permito sefialar que, al
dia de hoy esta unidad administrativa se encuentra en blsqueda de las documentales
solicitadas, no obstante, dadas las condiciones en las que se encuentra el archivo de la
Direccion General de Acreditacidn, Incorporacién y Revalidacién, se dificulta la busqueda de
la informacion requerida por el Ciudadano. Ello en razén de que, atendiendo al “AVISO por el
que se da a conocer el domicilio permanente de la Direccién General de Acreditacién,
Incorporacion y Revalidacién de la Secretaria de Educacién Publica, asi como el de las
direcciones de drea que en el mismo se indican donde se prestardn los servicios de atencién
al publico respecto de los trdmites a su cargo.” El pasado 3 de diciembre de 2018 fue asignado
el archivo definitivo de esta Unidad Administrativa, por lo que el drea responsable de la
informacion se encuentra en proceso de organizacién e identificacién de los archivos que
contienen la informacién requerida por el solicitante, mdxime que la informacién obra en
archivos fisicos por lo que resulta necesaria la busqueda de los mismos.

Lo anterior para todos los efectos legales y administrativos a que haya lugar.” (SIC)
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ACUERDO DE COMITE: ACT/CT/SO/14/01/2020-P.6.- CON FUNDAMENTO EN EL
ARTICULO 65, FRACCION Il DE LA LEY FEDERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA, EL COMITE DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARIA DE
EDUCACION PUBLICA, CONFIRMA POR UNANIMIDAD LA AMPLIACION DEL PLAZO DE
RESPUESTA A LA SOLICITUD CON NUMERO DE FOLIO 0001100639619 DE
CONFORMIDAD EN LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 132 DE LA LEY GENERAL DE
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA Y 135 DE LA LEY FEDERAL DE
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA.

PUNTO 7.-

ASUNTO QUE SE SOMETE A CONSIDERACION: Confirmacién de la ampliacion de
plazo de respuesta.
NUMERO FOLIO: 0001100643319.

|. Solicitud de acceso a informacién publica, misma que se describe a
continuacion:

“De (.) (.) (.)(.)y(.) trabajadores del CETIS No. 67, de la UEMSTIS, solicito copia de su Titulo
v Cédula Profesional.”(SIC)

Informacién adicional:
“UEMSTIS."(SIC)

II. La Unidad de Transparencia turnd la solicitud a la Unidad de Educacion
Media Superior Tecnolégica Industrial y de Servicios (UEMSTIS), quien
solicité la confirmacién para la ampliacion del plazo de respuesta en los
términos siguientes:

“En relacién a las solicitudes recibidas con No. de Folios 641919,643119, 643219, 643319,
643919, 647219, 647319, 647419, 647519, 647619, 647919, 648019, 651219, 655019 dirigida a
la Unidad de Transparencia de la SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA, de conformidad
con el articulo 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica; y,
135 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica, se le solicita
atentamente al Comité de Transparencia de esta Secretaria, confirme la ampliacion de
plazo solicitada, puesto que no es posible emitir una respuesta a la solicitud de acceso a la
informacion, debido a que los planteles se encuentran en periodo vacacional, el cual

comprende del dia 23 de diciembre al 07 de enero de 2020."(SIC)




- EDUC ACIf)N SESION ORDINARIA

4 SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA ACT/CT/SOh4/O1/202°-p

Por lo tanto, la Unidad de Educacién Media Superior Tecnolégica Industrial y de
Servicios (UEMSTIS) solicita a este H. Comité, la confirmacidn para la ampliacién del
plazo de respuesta; por los argumentos anteriormente vertidos.

ACUERDO DE COMITE: ACT/CT/S0O/14/01/2020-P.7.- CON FUNDAMENTO EN EL
ARTICULO 65, FRACCION Il DE LA LEY FEDERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO
A LA INFORMACION PUBLICA, EL COMITE DE TRANSPARENCIA DE LA
SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA, CONFIRMA POR UNANIMIDAD LA
AMPLIACION DEL PLAZO DE RESPUESTA A LA SOLICITUD CON NUMERO DE
FOLIO 0001100643319 DE CONFORMIDAD EN LO DISPUESTO POR LOS
ARTICULOS 132 DE LA LEY GENERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA Y 135 DE LA LEY FEDERAL DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA.

PUNTO 8.-

ASUNTO QUE SE SOMETE A CONSIDERACION: Confirmacion de la ampliacion de
plazo de respuesta.
NUMERO FOLIO: 0001100636019.

|. Solicitud de acceso a informacién publica, misma que se describe a
continuacion:

“Solicito tabulador de sueldos del personal docente, adscrito a los subsistemas del modelo de
educacion media superior y superior y al tecnolégico nacional de Mexico que se encuentra
vigente??"(SIC).

Il. La Subsecretaria de Educacion Media Superior (SEMS) solicito la ampliacién
de plazo de respuesta en los siguientes términos:

“Derivado de la atencidn a la solicitud 0001100636019, La Unidad de Transparencia (UT) le
solicita al H. Comité de Transparencia confirme la ampliacion de plazo de respuesta de la
misma; de conformidad con los articulos 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica; y, 135 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién

Publica, toda vez que se estd realizando una investigacién y busqueda de la solicitud” (SIC).

Por lo tanto, la Subsecretaria de Educacién Media Superior (SEMS) solicita a este
H. Comité, la confirmacién para la ampliacién del plazo de respuesta; por los
argumentos anteriormente vertidos.
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ACUERDO DE COMITE: ACT/CT/S0O/14/01/2020-P.8.- CON FUNDAMENTO EN EL
ARTICULO 65, FRACCION Il DE LA LEY FEDERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO
A LA INFORMACION PUBLICA, EL COMITE DE TRANSPARENCIA DE LA
SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA, CONFIRMA POR UNANIMIDAD LA
AMPLIACION DEL PLAZO DE RESPUESTA A LA SOLICITUD CON NUMERO DE
FOLIO 0001100636019 DE CONFORMIDAD EN LO DISPUESTO POR LOS
ARTICULOS 132 DE LA LEY GENERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA Y 135 DE LA LEY FEDERAL DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA.

No habiendo mas asuntos gue tratar, se da por terminada la sesién, firmando al
inicio los gue en ella intervinieron.




